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regering om procedurerne, var de nu helt tryg- 
ge, var de nu helt sikre, har vi fået strammet pro- 
cedurerne op -  gerne stille spørgsmålet til mini- 
steren om myndighedernes arbejde forud for 
den tjetjenske kongres. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg kan starte med at komme med en lille rekla- 
me for den redegørelse, som jeg oversendte den 
1. november, og som fortæller om hændelsesfor- 
løbet i forbindelse med sagen om Akhmed Saka- 
jev. 

Men jeg vil godt fremhæve det, der er centralt 
i forhold til besvarelsen af hr. Jan Trøjborgs 
spørgsmål. 

Politiets Efterretningstjeneste blev den 8. ok- 
tober 2002 opmærksom på, at der skulle afhol- 
des en tjetjensk verdenskongres i København, og 
at der var tale om en begivenhed, som kunne 
have efterretningsmæssig interesse. Derfor re- 
kvirerede efterretningstjenesten en deltagerliste 
for konferencen. Denne liste blev løbende revi- 
deret, og en endelig fortegnelse forelå først man- 
dag den 28. oktober om aftenen. 

Ingen af de personer, der efter efterretnings- 
tjenestens kendskab deltog i konferencen, var ef- 
terlyst i politiets registre. Det var endvidere ef- 
terretningstjenestens vurdering, at der ikke fore- 
lå trusler i relation til konferencen eller i øvrigt 
sikkerhedsmæssige problemer. 

Mandag den 28. oktober 2002 om morgenen 
modtog efterretningstjenesten fra kommunika- 
tionscenteret en liste med 78 personer, der var 
efterlyst af de russiske myndigheder. Det kom- 
munikationscenter, jeg taler om, er rigspolitiets 
kommunikationscenter. 

Listen blev gennemgået af efterretningstjene- 
sten med henblik på at sammenholde den med 
personerne på deltagerlisten fra konferencen. 
Uanset forskellig stavemåde fandt efterretnings- 
tjenesten at kunne konstatere, at Akhmed Saka- 
jev var opført på begge lister. Det var et citat fra 
redegørelsen. 

Kl. 13.25 
Jeg vil gerne henholde mig til det, for det me- 

ner jeg er det centrale. Med andre ord tjekkede 
Politiets Efterretningstjeneste løbende denne her 
liste netop for at have en sikkerhed for, at der 
ikke var personer på den liste, som man skulle 
udvise mere end almindelig interesse for -  her 
underforstået i politimæssig henseende. 

Men der dukkede ikke nogen navne op, som 
havde særlig interesse i forhold til registrene. 
Det skete altså først mandag eftermiddag. 

Jan Trøjborg (S): 
Ja, jeg accepterer helt, at ministeren har givet en 
lang række beklagelser til offentligheden om 
fejl, der er begået, og vi kan komme tilbage til 
spørgsmålet om, hvad der skal strammes op. 

Imidlertid er der en enkelt ting, jeg hæfter 
mig ved, og det er regeringens udtalelser til 
både Folketinget og offentligheden. Det var na- 
turligvis udenrigsministeren, der udtalte sig på 
regeringens vegne. Udenrigsministeren har ud- 
talt sig mange gange, og han har udtalt sig netop 
om det spørgsmål, om der skulle være nogen, 
der var mistænkt for terror her i landet. 

Der har udenrigsministeren jo været fanta- 
stisk skråsikker i sine udtalelser. Han har givet 
udtryk for, hvad jeg synes var meget betryggen- 
de, at der ligefrem var foregået en granskning. 
Det kan man godt forstå i lyset af, at det var så 
omtalt et spørgsmål i en usikker verden og net- 
op på baggrund af den meget ulykkelige hæn- 
delse i Moskva. 

Med gidseltagningen i teateret i Moskva kan . 
man da godt forstå, at alle alarmklokker ringe- 
de, og alle advarselslamperne blinkede, og der- 
for kunne udenrigsministeren meget skråsikkert 
sige: Vi har foretaget en granskning, og der er 
ikke noget at komme efter. Havde der været det, 
ja, så var de pågældende jo slet ikke kommet ind 
i landet. 

Derfor vil jeg gerne spørge ministeren: Hvad ,, 
synes ministeren egentlig om, at udenrigsmini- 
steren kan komme så galt af sted efter at have gi- 
vet indtryk af, at alt er fuldstændig klaret, der 
kommer ingen problemer, og så kommer han i 
en situation, hvor man ikke aner, hvem der del- 
tager i kongressen, før den er startet, og må så 
skride til anholdelse en dag senere? 

Frank Jensen (S): 
Jeg forstår på ministeren, at deltagerlisten på 
verdenskongresssen udvikler sig helt frem til 
mandagen, men hvornår kommer Sakajev på li- 
sten? Hvornår ved Politiets Efterretningstjene- 
ste, at Sakajev kommer til Danmark? Hvornår er 
man vidende om det? 

Man kan gå ud fra, at Politiets Efterretnings- 
tjeneste også ser tv. Torsdag den 24. oktober ind- 
rejste Sakajev i Danmark, han optrådte i dansk 
tv. Fredag den 25. oktober kommer der en inter- 
polmeddelelse til rigspolitiets kommunikations- 
center, en efterlysning på Sakajev, kl. 15.19. 

Men spørgsmålet er altså, set i lyset af at Sa- 
kajev optræder i dansk tv, han er på dansk terri- 
torium: Hvornår optræder Sakajev på den liste, 


